Museo  storico  dello  sbarco  in  Sicilia  1943  sito  in  Catania  in  viale  Africa,  CUP
D63D21000060008,  Codice  Caronte:  SI_1_26351, Codice  finanziario  SIOPE
U.2.03.01.02.003,  ed  è  disposto  l’impegno  definitivo per  la  somma  complessiva  di  €
217.972,33 (euro  duecentodiciassettemilanovecentosettantadue/33)  imputata  per  €  54.493,08
sull’esercizio finanziario 2022, € 163.479,25 sull’esercizio finanziario 2023;

VISTA la richiesta (allegato  4) di  erogazione  dell’anticipazione  del  20% del  contributo  finanziario
rideterminato  e  la  documentazione  a  corredo  della  stessa,  dell’ente  beneficiario  Città

[...]

trasferite dalla Regione all’ente beneficiario pari a € 33.084,57;

VISTO il D.R.S.  n.  1220  del  12/03/2025 che dispone,  la  restituzione di  €  33.084,57 alla Città
Metropolitana di  Catania,  C.F.  00397470873, e l’accertamento in entrata per l’E.F.  2025
dell’importo  di  €  31.099,50,  (trentunomilanovantanove/50)  sul  capitolo  7212 capo  14,  e
dell’importo di  € 1.985,07  (millenovecentoottantacinue/07)  sul  capitolo  7207 capo 14  quali
somme da recuperare in misura del 94% (quota UE e stato) e del 6% (quota regione) dall’ente
beneficiario;

VISTA la  nota  assunta al prot.

[...]

16595 del  08/05/2025,  trasmessa  dalla Città  Metropolitana di
Catania con la quale si comunica che si è proceduto con determinazione n.1323 del 18/04/2025
alla restituzione dell’importo sopra citato di € 33.084,57;

CONSIDERATO che il Servizio ha proceduto alla regolarizzazione del sospeso dell’importo di € 31.099,50,
(trentunomilanovantanove/50)  sul  capitolo  7212 capo  14,  e  dell’importo  di  €  1.985,07
(millenovecentootantacinue/07) sul capitolo 7207 capo 14 quali somme recuperate in misura del
94% (quota UE e stato) e del 6% (quota regione);

CONSIDERATO che con successiva nota si chiederà al Dipartimento Programmazione di provvedere alla